[image: image2.png]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«30» мая 2014 года                                                                            №  300 – п
Об усилении антитеррористической защищенности                                                 и личной безопасности граждан                                                                                    при праздновании Дня России.
           В целях предупреждения  актов террористической направленности, обеспечения правопорядка и безопасности в период празднования на территории Боготольского района 12 июня Дня России, руководствуясь ст.ст.28.2, 28.3 Устава Боготольского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить распоряжением графики дежурства руководящего и водительского состава администрации Боготольского района с 12 по 15 июня 2014 года.
2.Рекомендовать:
                                                                                                                                 2.1. главам сельских советов провести информационно-пропагандистские мероприятия среди населения на подведомственной территории, направленные на повышение бдительности граждан, доведении до них сведений о способах оповещения при возникновении угрозы совершения теракта, правилах поведения в случае обнаружения бесхозных вещей.
2.2. межмуниципальному отделу МВД России «Боготольский» (Чиханчин):                                                                                                                                          - осуществить комплекс дополнительных мероприятий, направленных на предупреждение возможных диверсионно-террористических актов в местах массового пребывания людей, на объектах жизнеобеспечения и транспорта, обеспечить охрану общественного порядка и личной безопасности граждан;
- организовать своевременную эвакуацию    бесхозного    автотранспорта и других предметов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
3. Руководителям предприятий жизнеобеспечения МУП «РТЭК» (Николаев),  БРЭС (Дубко):

 - проверить состояние готовности аварийных бригад к выполнению возложенных задач;

 - усилить профилактические и режимные меры по охране и антитеррористической защищенности предприятий;

 - обеспечить проведение качественных инструктажей дежурных смен;
 - предусмотреть выделение дополнительных аварийно – восстановительных бригад на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;
- представить в администрацию района (через отдел по безопасности территории) графики дежурств ответственных из числа руководящего состава предприятий на выходные и праздничные дни с 12 по 15 июня 2014 года.
4. ЕДДС (Бочкарев) обеспечить постоянный мониторинг ситуации на территории района.

5. Разместить постановление на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol.ru.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
[image: image1.jpg]£l

Глава администрации
Боготольского района                                                                       Н.В.Красько